Guide condensé
00825-0103-4891, Rev AC
Octobre 2022
Analyseur d’oxygène de combustion sur
site 6888C Rosemount™
Pour les zones dangereuses
Consignes de sécurité
 ATTENTION

gaz. Ces informations sont clairement définies dans les codes respectifs.
A.4 État-Unis/Canada
Code d’option, codification du modèle : C
Certifi-
cat
CSA
70162130
Nor-
mes
Norme CAN/CSA C22.2 n° 0-10:2015, CAN/CSA C22.2 n
° 61010-1-12 harmonisée UL 61010-1:2012 (3e édition), norme
CAN/CSA C22.2 n°  94.1-15 harmonisée, norme ANSI/UL 50 (2e
édition), norme CAN/CSA C22.2 n° 94.2-15 norme harmonisée
ANSI/UL 50 (2e édition), CAN/CSA C22.2 n° 60529:16 et ANSI/ISA
60529:04, norme CAN/CSA C22.2 n°  30-M1986: 2016, CAN/CSA-
C22.2 n° 60079-0: 2015, CAN/CSA-C22.2 n°  60079-1:2016, FM
3600:2011, FM 3615:2006, ANSI/UL-60079-0:2013 (6e édition),
ANSI/UL-60079-1:2015 (7e édition)
Repè-
res
 Type 4X, IP66, Classe 1, Division 1, Groupes B, C et D ; T3,
Classe 1, Zone 1, AEx db IIB+H2 T3 Gb, Ex db IIB+H2 T3 Gb: -40 °C
≤ Ta ≤ +70 °C (Ensemble boîtier et sonde à étalonnage automati-
Guide condensé Octobre 2022
36 Emerson.com/Rosemount
que) ; -40 °C ≤ Ta ≤ +90 °C (Boîtier standard et ensemble de sonde
eq. « Sonde DR »)
Conditions d’acceptabilité
1. L’unité est prévu pour être raccordée à l’alimentation secteur par un
personnel qualifié en conformité avec les règlements locaux et
nationaux (exemple, CEC, NEC, etc.).
2. Un commutateur et un fusible ou un disjoncteur HOMOLOGUÉS
doivent être prévus pour faciliter la déconnexion de l’alimentation
secteur.
3. La température ambiante de fonctionnement maximale est
considérée comme suit : 90 °C pour sonde 6888C DR Rosemount,
70 °C pour l’analyseur 6888C.
4. La température au niveau de la bride de montage ne doit pas
dépasser 190 °C pendant la combustion.
5. Les conduites d’air d’étalonnage et les conduites d’air de référence
ne doivent pas contenir d’oxygène pur ou de gaz combustible autre
qu’un mélange de gaz inerte/oxygène avec un taux d’oxygène
équivalant à celui normalement présent dans l’air.
6. Pendant le fonctionnement normal de l’équipement, la pression à
l’intérieur du boîtier et des conduites de gaz ne doit pas être
supérieure à 1,1 fois la pression atmosphérique.
7. Les analyseurs d’O2 6888C sont utilisés avec les composants
électroniques avancés 6888 Xi, qui doivent être installés dans une
zone non dangereuse, selon le schéma électrique 6R00131.
8. Conforme à la classe de boîtier Type 4X et IP66 lorsque l’évent d’air
de référence est acheminé vers un endroit sec.
9. Les unités installées avec des conduits doivent être munies de joints
d’étanchéité de conduit certifiés et installés dans le boîtier.
10. Les unités installées avec des conduits autres que les conduits et les
joints d’étanchéité doivent être équipées de presse-étoupes certifiés
ou homologués pour utilisation en « Classe I, Zone 1, Ex/AEx d IIB
+H2 » et « Classe I, Division 1, Groupe B, C et D » ou supérieur,
adaptés pour la plage de température ambiante.
11. Les joints antidéflagrants ne sont pas conçus pour être réparés.
12. L’utilisation de l’unité de manière autre que celle recommandée par
le fabricant constituerait une menace générale pour la sécurité.
Octobre 2022 Guide condensé
Guide condensé 37
A.5 Europe
Code d’option, codification du modèle : A
Certificat
ATEX
Sira 14ATEX1031X
Certificat
UKEX
CSAE21UKEX1215X
Normes EN CEI 60079-0:2018, EN 60079-1:2014
Repères  II 2 G Ex db IIB+H2 T3 Gb ; IP66;-40 °C ≤ Ta ≤ +70 °C
(Ensemble boîtier et sonde à étalonnage automatique) ;
-40 °C ≤ Ta ≤ +90 °C (Boîtier standard et ensemble de son-
de eq. « Sonde DR »)
Conditions particulières d’utilisation (X) :
1. Les températures au niveau de la bride de montage ne doivent pas
dépasser 190 °C pendant la combustion.
2. Les analyseurs d’O2 6888C sont utilisés avec les composants
électroniques avancés 6888 Xi (équipement connexe non inclus dans
cette certification) qui doivent être installés dans une zone sûre.
3. Les conduites d’air d’étalonnage et les conduites d’air de référence
ne doivent pas contenir d’oxygène pur ou de gaz combustible autre
qu’un mélange de gaz inerte/oxygène avec un taux d’oxygène
équivalant à celui normalement présent dans l’air.
4. Pendant le fonctionnement normal de l’équipement, la pression à
l’intérieur du boîtier et des conduites de gaz ne doit pas être
supérieure à 1,1 fois la pression atmosphérique.
5. Classe de propriétés des fixations : acier inoxydable A2-70.
6. Les joints antidéflagrants ne sont pas conçus pour être réparés.
Code d’option, codification du modèle : A
Certificat IE-
CEx
IECEx CSA 14.0044X
Normes CEI 60079-0:2012/A11:2013, CEI 60079-1:2014
Repères Ex db IIB+H2 T3 Gb; IP66;-40 °C ≤ Ta ≤ +70 °C (Ensemble
boîtier et sonde à étalonnage automatique) ; -40 °C ≤ Ta ≤
+90 °C (Boîtier standard et ensemble de sonde eq. « Sonde
DR »)
Guide condensé Octobre 2022
38 Emerson.com/Rosemount
Conditions particulières d’utilisation (X) :
1. La température au niveau de la bride de montage ne doit pas
dépasser 190 °C pendant la combustion.
2. Les analyseurs d’O2 6888C sont utilisés avec les composants
électroniques avancés 6888 Xi (équipement connexe non inclus dans
cette certification) qui doivent être installés dans une zone sûre.
3. Les conduites d’air d’étalonnage et les conduites d’air de référence
ne doivent pas contenir d’oxygène pur ou de gaz combustible autre
qu’un mélange de gaz inerte/oxygène avec un taux d’oxygène
équivalant à celui normalement présent dans l’air.
4. Pendant le fonctionnement normal de l’équipement, la pression à
l’intérieur du boîtier et des conduites de gaz ne doit pas être
supérieure à 1,1 fois la pression atmosphérique.
5. Classe de propriétés des fixations : acier inoxydable A2-70.
6. Les joints antidéflagrants ne sont pas conçus pour être réparés.
Octobre 2022 Guide condensé
Guide condensé 39
B Déclaration de conformité
Guide condensé Octobre 2022
40 Emerson.com/Rosemount
Octobre 2022 Guide condensé
Guide condensé 41
C Tableau RoHS pour la Chine
Guide condensé Octobre 2022
42 Emerson.com/Rosemount
Octobre 2022 Guide condensé
Guide condensé 43
*00825-0103-4891*
Guide condensé
00825-0103-4891, Rev. AC
Octobre 2022
Pour plus d’informations: Emerson.com
©2022 Emerson. Tous droits réservés.
Les conditions générales de vente
d’Emerson sont disponibles sur demande.
Le logo Emerson est une marque de
commerce et une marque de service
d’Emerson Electric Co. Rosemount est
une marque de l’une des sociétés du
groupe Emerson. Toutes les autres
marques sont la propriété de leurs
détenteurs respectifs.